

平成 21 年 9 月 18 日

各 位

会 社 名 第一カッター興業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 広瀬 俊一
 (JASDAQ・コード1716)
 問合せ先 取締役経営企画室長 小池 保
 (TEL 0467-85-3939)

(訂正・数値データ訂正あり)「平成 21 年 6 月期 第 2 四半期決算短信」の一部訂正について

平成 21 年 2 月 13 日に発表した標記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

なお、訂正箇所は下線を付して表示しています。

記

1. 訂正の理由

期末時点の株主名簿により、前期から当社の持分法適用となった関連会社が当社株式を取得していた事実が判明したため。

2. 訂正の箇所

1 ページ

[訂正前]

1. 平成 21 年 6 月期第 2 四半期の連結業績 (平成 20 年 7 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (累計)

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
21 年 6 月期第 2 四半期	<u>82.01</u>	—
20 年 6 月期第 2 四半期	84.99	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21 年 6 月期第 2 四半期	<u>5,099</u>	<u>3,916</u>	<u>76.4</u>	<u>1,343.75</u>
20 年 6 月期	4,947	3,706	74.5	1,271.74

(参考) 自己資本 21 年 6 月期第 2 四半期 3,896 百万円 20 年 6 月期 3,688 百万円

3. 平成 21 年 6 月期の連結業績予想 (平成 20 年 7 月 1 日～平成 21 年 6 月 30 日)

(%表示は通期は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	7,300 3.7	680 9.2	702 9.1	404 6.1	<u>139.57</u>

4. その他

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	21年6月期第2四半期	3,000,000株	20年6月期	3,000,000株
② 期末自己株式数	21年6月期第2四半期	<u>100,020</u> 株	20年6月期	100,020株
③ 期中平均株式数（四半期連結累計期間）	21年6月期第2四半期	<u>2,899,980</u> 株	20年6月期第2四半期	3,000,000株

[訂正後]

1. 平成21年6月期第2四半期の連結業績（平成20年7月1日～平成20年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年6月期第2四半期	<u>82.46</u>	—
20年6月期第2四半期	84.99	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年6月期第2四半期	<u>5,080</u>	<u>3,897</u>	<u>76.3</u>	<u>1,348.39</u>
20年6月期	4,947	3,706	74.5	1,271.74

（参考）自己資本 21年6月期第2四半期 3,877百万円 20年6月期 3,688百万円

3. 平成21年6月期の連結業績予想（平成20年7月1日～平成21年6月30日）

（%表示は通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,300	3.7	680	9.2	702	9.1	404	6.1	<u>140.28</u>

4. その他

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	21年6月期第2四半期	3,000,000株	20年6月期	3,000,000株
② 期末自己株式数	21年6月期第2四半期	<u>124,020</u> 株	20年6月期	100,020株
③ 期中平均株式数（四半期連結累計期間）	21年6月期第2四半期	<u>2,884,066</u> 株	20年6月期第2四半期	3,000,000株

2 ページ

[訂正前]

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間末における当社グループの総資産は 5,099 百万円、負債が 1,183 百万円、純資産は 3,916 百万円となり、自己資本比率は 76.4% となりました。

（後略）

[訂正後]

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間末における当社グループの総資産は 5,080 百万円、負債が 1,183 百万円、純資産は 3,897 百万円となり、自己資本比率は 76.3% となりました。

(後略)

4 ページ

[訂正前]

6. 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年6月30日)
(前略)		
投資その他の資産		
投資有価証券	<u>116,632</u>	117,255
繰延税金資産	152,387	152,387
その他	191,864	168,711
貸倒引当金	<u>△41,639</u>	<u>△32,753</u>
投資その他の資産合計	<u>419,244</u>	405,600
固定資産合計	<u>1,871,482</u>	1,875,107
資産合計	<u>5,099,263</u>	4,947,263

[訂正後]

6. 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年6月30日)
(前略)		
投資その他の資産		
投資有価証券	<u>97,745</u>	117,255
繰延税金資産	152,387	152,387
その他	191,864	168,711
貸倒引当金	<u>△41,639</u>	<u>△32,753</u>
投資その他の資産合計	<u>400,358</u>	405,600
固定資産合計	<u>1,852,596</u>	1,875,107
資産合計	<u>5,080,376</u>	4,947,263

[訂正前]

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年6月30日)
(前略)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	470,300	470,300
資本剰余金	465,100	465,100
利益剰余金	3,048,954	2,840,137
自己株式	<u>△87,517</u>	<u>△87,517</u>
株主資本合計	<u>3,896,837</u>	<u>3,688,019</u>
少数株主持分	19,355	18,834
純資産合計	<u>3,916,192</u>	<u>3,706,854</u>
負債純資産合計	<u>5,099,263</u>	<u>4,947,263</u>

[訂正後]

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年6月30日)
(前略)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	470,300	470,300
資本剰余金	465,100	465,100
利益剰余金	3,048,954	2,840,137
自己株式	<u>△106,403</u>	<u>△87,517</u>
株主資本合計	<u>3,877,950</u>	<u>3,688,019</u>
少数株主持分	19,355	18,834
純資産合計	<u>3,897,306</u>	<u>3,706,854</u>
負債純資産合計	<u>5,080,376</u>	<u>4,947,263</u>

以 上

平成21年6月期 第2四半期決算短信

平成21年2月13日

上場会社名 第一カッター興業株式会社

上場取引所 JQ

コード番号 1716 URL <http://www.daiichi-cutter.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 広瀬 俊一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 小池 保

TEL 0467-85-3939

四半期報告書提出予定日 平成21年2月13日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年6月期第2四半期の連結業績(平成20年7月1日～平成20年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年6月期第2四半期	3,656	4.7	391	△4.3	411	△0.8	237	△6.7
20年6月期第2四半期	3,492	—	408	—	414	—	254	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年6月期第2四半期	82.46	—
20年6月期第2四半期	84.99	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年6月期第2四半期	5,080	3,897	76.3	1,348.39
20年6月期	4,947	3,706	74.5	1,271.74

(参考) 自己資本 21年6月期第2四半期 3,877百万円 20年6月期 3,688百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20年6月期	—	0.00	—	10.00	10.00
21年6月期	—	0.00	—	—	—
21年6月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成21年6月期の連結業績予想(平成20年7月1日～平成21年6月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,300	3.7	680	9.2	702	9.1	404	6.1	140.28

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 5. その他 をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 5. その他 をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年6月期第2四半期 3,000,000株 20年6月期 3,000,000株

② 期末自己株式数 21年6月期第2四半期 124,020株 20年6月期 100,020株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 21年6月期第2四半期 2,884,066株 20年6月期第2四半期 3,000,000株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

・当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,327,102	1,396,923
受取手形	288,882	304,958
完成工事未収入金	1,472,841	1,213,114
原材料及び貯蔵品	77,925	79,675
繰延税金資産	35,567	35,567
その他	38,837	53,637
貸倒引当金	△13,375	△11,721
流動資産合計	3,227,780	3,072,155
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	302,394	300,578
減価償却累計額	△172,080	△167,062
建物及び構築物(純額)	130,314	133,516
機械装置及び運搬具	1,510,502	1,499,680
減価償却累計額	△1,206,343	△1,180,295
機械装置及び運搬具(純額)	304,158	319,384
工具、器具及び備品	61,265	58,776
減価償却累計額	△45,418	△42,184
工具、器具及び備品(純額)	15,846	16,591
土地	995,117	995,117
有形固定資産合計	1,445,437	1,464,609
無形固定資産		
投資その他の資産	6,800	4,897
投資有価証券	97,745	117,255
繰延税金資産	152,387	152,387
その他	191,864	168,711
貸倒引当金	△41,639	△32,753
投資その他の資産合計	400,358	405,600
固定資産合計	1,852,596	1,875,107
資産合計	5,080,376	4,947,263

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年6月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	297,180	308,541
短期借入金	70,000	50,000
未払法人税等	176,000	232,384
賞与引当金	27,970	27,880
その他	281,657	283,420
流動負債合計	852,807	902,226
固定負債		
退職給付引当金	257,843	267,351
役員退職慰労引当金	61,007	58,963
負ののれん	3,420	3,876
その他	7,990	7,990
固定負債合計	330,262	338,182
負債合計	1,183,070	1,240,409
純資産の部		
株主資本		
資本金	470,300	470,300
資本剰余金	465,100	465,100
利益剰余金	3,048,954	2,840,137
自己株式	△106,403	△87,517
株主資本合計	3,877,950	3,688,019
少数株主持分	19,355	18,834
純資産合計	3,897,306	3,706,854
負債純資産合計	5,080,376	4,947,263

(2) 【四半期連結損益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

当第2四半期連結累計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年12月31日)	
完成工事高	3,656,400
完成工事原価	2,486,532
完成工事総利益	1,169,868
販売費及び一般管理費	778,715
営業利益	391,152
営業外収益	
受取利息	395
受取保険金	3,567
雑収入	5,535
受取家賃	8,838
負ののれん償却額	456
持分法による投資利益	2,377
営業外収益合計	21,169
営業外費用	
支払利息	704
売上債権売却損	148
営業外費用合計	852
経常利益	411,469
特別利益	
過年度償却債権取立益	133
保険解約返戻金	705
固定資産売却益	1,204
特別利益合計	2,042
特別損失	
固定資産売却損	397
固定資産除却損	2,872
災害による損失	2,341
特別損失合計	5,611
税金等調整前四半期純利益	407,900
法人税等	169,562
少数株主利益	521
四半期純利益	237,817

【第2四半期連結会計期間】

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間 (自平成20年10月1日 至平成20年12月31日)	
完成工事高	2,028,826
完成工事原価	1,335,909
完成工事総利益	692,916
販売費及び一般管理費	399,213
営業利益	293,702
営業外収益	
受取利息	108
受取保険金	2,631
雑収入	16
受取家賃	4,647
負ののれん償却額	228
持分法による投資利益	1,443
営業外収益合計	9,075
営業外費用	
支払利息	383
売上債権売却損	106
営業外費用合計	489
経常利益	302,289
特別利益	
過年度償却債権取立益	131
特別受取保険金	30
固定資産売却益	214
特別利益合計	376
特別損失	
固定資産売却損	241
固定資産除却損	714
特別損失合計	955
税金等調整前四半期純利益	301,709
法人税等	125,669
少数株主利益	1,899
四半期純利益	174,141

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

当第2四半期連結累計期間
 (自 平成20年7月1日
 至 平成20年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	407,900
減価償却費	74,560
負ののれん償却額	△456
持分法による投資損益(△は益)	△2,377
固定資産除却損	2,872
固定資産売却損益(△は益)	△806
災害損失	2,341
受取保険金	△3,567
保険解約損益(△は益)	△705
貸倒引当金の増減額(△は減少)	10,540
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	2,043
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△9,507
賞与引当金の増減額(△は減少)	90
未払費用の増減額(△は減少)	3,089
未払金の増減額(△は減少)	△169
未払消費税等の増減額(△は減少)	7,761
受取利息	△395
支払利息	704
営業債権の増減額(△は増加)	△261,389
たな卸資産の増減額(△は増加)	1,749
仕入債務の増減額(△は減少)	△11,360
その他	383
小計	223,302
利息及び配当金の受取額	395
利息の支払額	△704
保険金の受取額	3,567
保険返戻金	705
災害損失の支払額	△2,341
法人税等の支払額	△220,456
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,467
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△59,182
有形固定資産の売却による収入	1,784
無形固定資産の取得による支出	△1,959
出資金の払込による支出	△23
貸付けによる支出	△5,050
貸付金の回収による収入	1,638
保険積立金の積立による支出	△10,156
保険積立金の払戻による収入	668
その他	6,989
投資活動によるキャッシュ・フロー	△65,289
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(△は減少)	20,000
配当金の支払額	△28,999
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,999
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△69,821
現金及び現金同等物の期首残高	1,296,603
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,226,781